
Uznávání zahraničního vzdělání

Compiled Apr 10, 2025 4:40:17 PM by Document Globe ®   1

a) Uznávání zahraničního vzdělání pro uchazeče o studium na UK
• Uznávání zahraničního středoškolského a vysokoškolského vzdělání v rámci přijímacího řízení – určeno pouze pro

uchazeče o studium na UK.
•
• Tato nostrifikace je platná pouze pro účely přijímacího řízení na UK.

• Zahraniční vzdělání posuzuje fakulta, na niž se uchazeč hlásí.

S účinností novely zákona o vysokých školách (ZVŠ) jsou od března 2025 IB diplomy (Mezinárodní bakalaureát za
podmínek daných § 48 odst. 4 písm. c) novely ZVŠ) vyňaty z kategorie zahraničních středoškolských dokladů, které
se posuzují a za něž je systémem generován poplatek za úkony spojené s posouzením. Zvolí-li uchazeči v rámci
přihlášky ke studiu možnost doložit splnění podmínky pro přijetí přímo Mezinárodním bakalaureátem (International
Baccalaureate) a tento způsob doložení splnění podmínky pro přijetí ke studiu bude zvolen po 1. 3. 2025, bude IB diplom
v rámci přijímacího řízení fakultou akceptován automaticky bez stanovení poplatku za úkony spojené s posouzením.

Informace

Formy ověření dle států

Další informace včetně kontaktů a lhůt pro zaslání dokladů o předchozím zahraničním vzdělání na fakultu
naleznete na webových stránkách příslušné fakulty.

b) Uznávání zahraničního vzdělání (obecná „nostrifikace“)

• Tento druh nostrifikace je určen pro všechny absolventy zahraničních vysokých škol, kteří potřebují uznání svého
zahraničního vysokoškolského vzdělání pro jiné účely než je další studium na UK (např. studium na jiné vysoké
škole v ČR, zaměstnání v ČR, vízová povinnost aj.).

• Současně lze obecnou nostrifikaci využít také pro účely přijímacího řízení na UK.

UK-10205.html

